



**Oggetto: MANIFESTAZIONE DI INTERESSE TRAMITE AVVISO PUBBLICO per lavori di interventi di manutenzione straordinaria per messa a norma dell'Edificio 4A - Dipartimento D.I.C.A. – Campus Leonardo, piazza Leonardo da Vinci, 32 Milano
Cod Lav 01_2016
ID 85598737**

Chiarimenti

QUESITO N. 1

Si chiede l'importo per la categoria OS30 poiché codesta ditta è in possesso dei requisiti di cui all'art.90 del D.P.R. 207/2010 per la suddetta categoria di un importo pari a € 77.372,28.

RISPOSTA AL QUESITO N. 1

L'importo della categoria OS30 stimato è superiore ai 150.000 € e pertanto è necessaria
qualifica SOA classifica I.
Cordialità

QUESITO N. 2

Si chiede se è possibile partecipare con la categoria OG11 in sostituzione della categoria OS30.

RISPOSTA AL QUESITO N. 2

Si è possibile.

QUESITO N. 3

Si chiede se è possibile la partecipazione in forma aggregata in quanto come si evince dall' allegato sembra che non venga data tale possibilità.

RISPOSTA AL QUESITO N. 3

Si è possibile.

QUESITO N. 4

Volendo partecipare in forma aggregata si chiede come è possibile farlo , visto che nelle opzioni di scelta delle modalità di partecipazione c'è solo la modalità in forma singola e non è possibile , come invece viene descritto nel punto di domanda , fare un'altra scelta nell'area dedicata

RISPOSTA AL QUESITO N. 4

In questa fase è un limite del sistema, pertanto potete caricare in forma singola l'allegato indicando nello stesso che parteciperete in forma aggregata.

QUESITO N. 5

Se si vuole partecipare in ATI verticale (si possiede la OG1 l'altra ditta la OS30) come ci si deve comportare??
- indicare nell'All. 1 i nomi di entrambe, e indicare la capogruppo,
- ogni ditta deve compilare l'All.1 e caricarlo in un unico pdf firmato da entrambe

RISPOSTA AL QUESITO N. 5

L'operatore economico che manifesta il proprio interesse ai lavori in oggetto potrà limitarsi a dichiarare che entrerà in ATI senza specificare il nominativo della società.

L'operatore economico che ricorrerà all'istituto dell'avvalimento per la categoria prevalente dovrà specificarlo senza indicare il nominativo dell'ausiliaria." In relazione alla vostra richiesta, in caso di ATI è sufficiente compilare un unico allegato 1 (che è disponibile in formato appositamente editabile) ove indicare le informazioni relative all'ATI, ove disponibili, firmato dai dichiaranti.

QUESITO N. 6

Visto che è una manifestazione di interesse nella parte busta economica cosa si deve inserire?

RISPOSTA AL QUESITO N. 6

di seguito si riporta quanto è già indicato alla pag. 1 dell'avviso di manifestazione di interesse:
"Il sistema è strutturato con un campo che prevede l'obbligo di inserimento di una percentuale di ribasso. Si suggerisce l'indicazione di un numero casuale (es. 0,1 o 1), che non sarà considerato in alcuna fase."

Il Funzionario
Roberta Riboldi
F.to